Jean de Bruguière 
1E/868 
(1280) 
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Pierre Turgui 
1E/869 
(1291) 

Jean Pibaroti 
1E/860 
(1354) 

Bernard Boyer 
1E/871 
(1306) 

Jacques Dumas 
1E/871 
(1310) 

Guillaume Vierne 
1E/871 
(1317) 
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Bernard de la Beaume 
1 MI 360 81 

(1351) 

Jean Delpuech 
HH6 
(1336) 

Raymond Raynier 
BB20 
(1409) 

Guillaume Gervais 
AA4 (1422) 

Annexes du chapitre 2 

 33 

La dot de Jeanne Sermole 

Annexe 2.5 – La dot de Jeanne Sermole 

AD34 – 2E/36/16 – f°19v°-20v° – 23/05/1356 
In nomine domini nostri Jhesu Christi amen anno eiusdem incarnationis m° iiic lvi et die xxiii maii domino Johanne etc. Ego Johanna 
filia et heres universalis magistri Bernardi Sermole condam uxorque Fulcrandi de Vilano parochie sancti mauricii de alarone beate 
marie de vaquaria diocesis ludovensis volens et intendens colloquare in legitimum matrimonium Stephanam alias Berengariam sororem 
meam tecum Guiraudo Gosini filio Raymondi Gozini de Agantico magalonensis diocesis et hoc ex parte mulieris etc. Igitur de voluntate 
et auctoritate dicti mariti mei quod ego dictus Folcrandus assero verum fore do dono constituo et assigno tibi dicto Guiraudo marito 
futuro dicte Stephana alias Berengaria presenti suprascripti et in rem tam de bonis et juribus meis quam de bonis et juribus maternis et 
paternis ac fraternis ac meis et inclusis omnibus legatis etc. videlicet ducentas libras turonensis monete hodie currentis (…) unum florinum 
auri valet xx solidos etc quas ducentas libras turonensis dicte monete vobis solvere promitto videlicet hodie qua contrahitur in sacrosancta 
matre Ecclesia quater viguinti et decem libras turonensis et a dicta die qua fiet dicta prima solutio in unum annum viginti libras 
turonensis et a dicta die secunde solutionis in unum annum xx libras et sic quolibet anno dicta die xx libras percipietis ita quod in 
ultimo anno quo non solvero mihi x libras turonensis cum damnis etc et si observavero etc. sub hac conditione quod dicta Stephana alias 
Berengaria teneatur cetera bona paterna et materna et fraterna quitare salva substitutione et successore. Que de jure vel ex testamento 
promittens tibi dare dictam Stephanam alias Berengariam in sancta matre Ecclesia ad tuam etc verum tamen cum Jacobus de Vilano 
parochie Sancti Maurici de Alarone mihi sit obligatus in 80 libris turonensis ex causa venditionis estambia seu permutationis cuiusdam 
pecie terre devesii cum suis pertinentiis vocate del porol et aliarum rerum in quadam instrumento recepto manu magistri Andre Sermole  
notarii sub anno et die presenti de qua permutatione seu pro permutatione mihi debebat pro maiore valore sexies viguinti libras turonensis 
et etc debebat mihi xl libras ex causa veri et legalis mutui per dictum condam patrem meum suprascriptum non obstantibus renunciatione 
et confessione in dicto instrumento contentis quod ego dictus Jacobus dico et assero ac confiteor verum fore dictas octuaginta libras tibi 
dicto Guiraudo do dono in solutionem et pagam ac diminutionem dictarum IIcc librarum turonensis. Quibus peractis. Ego dictus Jacobus 
constituo me principalem pactatorem penes te dictum Guiraudum pro dictis octuaginta libris et per solutis et pagatis supra dictis tibi 
solvere et satisfacere promitto sub expressa ypoteca et obligatione omnium bonorum meorum et sub hac conditione quod non possis a me 
dicta johanna petere dictas octuaginta libras turonensis pro quibus xl libras turonensis restant ad solvendum […] nos dicti Jacobus de 
Vilano et Folcrandus et quilibet nostrum in solidum ad partes et requisitionem dicte Johanne constituimus fidejussores et principales 
pactatores obligatos etc et juramus etc renunciamus etc dictis viiixx libris etc ego dictus Folcrandus […] penes te dictum Guiraudum 
obligando me […](…) Ego Guilhelma Paula uxor condam Petri Pauli ob gratiam et honorem dicti matrimonii contrahendi inter vos 
dictos Guiraudum et Stephanam in augmentum dicte dotis do dono et constituo tibi dicto Guiraudo ut suprscriptum est et in rem una 
cum dicta Stephana videlicet quandam peciam terre scitam in territorio de Petra Bruna confrontatam cum terris Johanne Armandi et 
Mathee uxoris Andre Riquardi et cum carreria publica. Item quandam clotam scitam in sabataria de Agantico confrontatam cum clota 
Johanne Blanquardi via in medio et Raymondi de Cimeo cum suis pertinentiis. Item unum lectum cum pannis minutis competens ad 
cogniturum Antonii Rederi et Raymondi Sabaterii promittens etc et pro omnibus cunctis etc et juro etc. Quibus peractis ego Maria uxor 
condam Raymondi Gozini mater dicti Guiraudi ob gratiam et honorem dicti matrimonii et propter nuptias et donationem inter vivos etc 
de dote mea per dictum condam maritum meum recognita sexies viguinti libras turonensis de moneta et valore in constitutione et 
recognitione salvis mihi ad vitam meam dum taxat administratione et usufructu dictarum vixx librarum turonensis etc promittens etc 
renunciando etc jure etc et ego dictus Guiraudus predicta recipiens etc promitto tibi dicte Johanne et Stephana tecum contrahere 
matrimonium et pro dicta dote restituenda si et quando causa fuerit obligo tibi dicte Stephane uxor me et omnia bona mea et specialiter 
illa per dominam matrem meam (…) et juro etc renuncio etc acta fuerunt hec Agantico in domo dicte Paula , testibus Antonio Rederi 
Pietro de Utis Pietro Nogerii Johanne Basterii magistro Andre Sermole Berengario Aurioli Jacobus Sermole. In libro est [Asterix] : 
sub pactis quod si fecerit donationem dictas Stephana alias Berengaria illas renuncationes etc ego dictam Johanam predictam constituo.